Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100400180

180

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 - SRP
R E P E T I Ç ÃO

OBJETO - Registro de preços para futura e eventual aquisição de bloco vedação cerâmico
9 x 19 x 19 cm, para atender a Secretaria de Infraestrutura e demais secretarias, deste
município de Malhada - Bahia, de acordo com as especificações do Termo de referência,
Abertura: 17/10/2019 às 09h00min.

O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do telefone:
(77) 3691-2145 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 055-PRP/2019
O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 055-PRP/2019. Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual aquisição de eletroeletrônicos,
eletrodomésticos, equipamentos de informática e móveis de escritório, visando atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Maragojipe - BA. Sessão: 16/10/2019, às
14hs. Leis: 10.520/02, 8.666/93, e 123/06 Edital disponível em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2019/0/497. Sessão
no Setor de Licitações, Rua Geny de Morais, 26 - Centro.

Em 3 de outubro de 2019
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

Objeto: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar. Menor preço por lote.
Dia 18/10/19 às 14h

Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro/Ba, 3 de outubro de 2019.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 047/2019
O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, faz saber que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 047/2019, oriundo do Processo
Administrativo nº 165/2019. Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de higiene
e limpeza, para atender as demandas das diversas Secretarias deste Município de
Muritiba-BA. Sessão: 16/10/2019, às 08:00 horas. Tipo: Menor preço Global por Item.
Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06. Tel: 75-3424-4001.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 048/2019
O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, faz saber que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 048/2019, oriundo do Processo
Administrativo nº 166/2019. Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Futura e
eventual Aquisição de material de jazida (cascalho) para atender a Secretaria Municipal
de Obras, Urbanismos e Serviços Urbanos deste Município de Muritiba-BA. Sessão:
16/10/2019, às 15:00 horas. Tipo: Menor preço Global por Item. Ordenamento Legal:
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06. Tel: 75-3424-4001.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 049/2019
O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, faz saber que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 049/2019, oriundo do Processo
Administrativo nº 167/2019. Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Futura e
eventual Aquisição de maquinário para casa de farinha na comunidade de Baixa Grande
neste Município de Muritiba-BA. Sessão: 17/10/2019, às 08:00 horas. Tipo: Menor
preço Global por Item. Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06.
Tel: 75-3424-4001.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019
O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, faz saber que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 050/2019, oriundo do Processo
Administrativo nº 169/2019. Objetivando o PREGÃO PRESENCIAL para Contratação de
empresa especializada para locação de Retroescavadeira, Rolo Compactador, Caminhão
Pipa, Escavadeira Hidráulica, Kombi e Motocicletas para atender as necessidades deste
Município de Muritiba-BA. Sessão: 17/10/2019, às 14:00 horas. Tipo: Menor preço
Global por Item. Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06. Tel: 75-
3424-4001.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019
O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, faz saber que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 051/2019, oriundo do Processo
Administrativo nº 170/2019. Objetivando o PREGÃO PRESENCIAL para Contratação de
empresa especializada para aquisição de materiais elétricos para iluminação pública,
materiais elétricos prediais e produtos correlatos para atender as demandas deste
Município de Muritiba-BA. Sessão: 18/10/2019, às 08:00 horas. Tipo: Menor preço
Global por Item. Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06. Tel: 75-
3424-4001. Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro,
Muritiba/Bahia.

Muritiba - Ba, 3 de outubro de 2019
DEANE SANTANA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 915/2019 TP N° 007/2019 OBJETO: Prestação de serviços
de engenharia com fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de
ampliação, reconstrução, reforma e manutenção da Escola Maria Lucia Tourinho, de acordo
com planilha orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e Projetos.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Face às justificativas apresentadas pela
Comissão de Licitação, homologo o resultado da TP nº 007/2019 Vencedora: RAMOS
OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI, CNPJ SOB Nº 17.983.343/0001-16, LOCALIZADO
COMUNIDADE DO CRUZEIRO, S/N- SÍTIO SÃO JOSÉ- ZONA RURAL- JAGUARIPE R$ 30.368,31
(trinta mil trezentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos), nos termos da Ata

lavrada em sessão pública no dia 24/07/2019 e conforme parecer técnico. Registre-se,
Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato. Contrato Nº 0114/2019 TP 007/2019 ASS:
02/09/2019 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Unidade 59001 Projeto/Atividade
1103/2023/2024/2029/2122/2072 Elemento de Despesa 4.4.90.51 Fonte 01/04/15/19/22

Nazaré, 2 de outubro de 2019
EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0489/19 - Proc. Adm.n. 1669/19 - Pregão Presencial n. 0195/19 - Objeto: Aquisição
de combustível (Diesel S10), para atender o abastecimento da frota de veículos do Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, tendo em vista a necessidade de
deslocamento para atender a população - Contratada: José Carlos dos Santos de Paulo
Afonso - Valor global: R$ 62.288,00 - Vigência 12(doze) meses - Data: 08/08/19 -
( S ES AU ) .

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão nas suas atribuições decide por HABILITAR as empresas: Erel
Construções e Empreendimentos Ltda, RCB de Oliveira Serviços de Transporte e Construção
Ltda, Temarceu Construtora Ltda ME, FS Construções e Engenharia Ltda, G1 Construções e
Empreendimentos Ltda, Cimbres Construtora Ltda, CGN Construções Eireli e IFC Engenharia
Ltda, referente ao Proc. Adm. n. 2061/19 - TP n. 016/19.

Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção predial, nos departamentos e setores compõem o hospital municipal de Paulo
Afonso - HMPA. Decidindo ainda por unanimidade em INABILITAR a empresa RB
Empreendimentos Eireli, visto que a mesma apresentou documentação do Capital Social do
CREA e da Alteração Contratual em desacordo.

Ficando aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o art.
9 da Lei 9.8666/93.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

PP N. 0227/19 - Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados - Vencedores: Medisil
Comercial Farmaceutica e Hospitalar LTDA - (itens: 01, 04, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 24 e 27) R$ 21.734,00; Fabmed Distribuidora Hospitalar LTDA - (itens: 02, 03, 05, 06, 08, 12,
20, 22, 23, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35) R$ 35.816,00 - Critério de Julgamento: menor
preço por item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 221/2019

PP Nº 221/2019.
O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos participantes do Pregão

Presencial nº 0221/2019, cujo objeto é Aquisição de Peças Automotivas, em cumprimento
ao disposto no Art. 109 da Lei nº 8.666/93 comunica aos interessados que o Recurso
apresentado pela Empresa ADENILSON AGAMENON DA SILVA-ME, Tombado Sob o nº
4910/2019, foi Apreciado e Julgado improcedente, devendo o processo seguir o seu
transcurso normal e adjudicando a empresa que apresentou a menor proposta de
preço.

Paulo Afonso, 3 de outubro de 2019
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2019
Reedição

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, em face de
alterações ocorridas no edital, fará realizar no dia 17 de outubro de 2019 às 09:30hs, na
Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA ,
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 070/2019, cujo objeto é fornecimento de
Equipamentos e Materiais Permanentes de Informática e Eletrônicos conforme Emenda
Parlamentar - João Gualberto -2017 de número 36870006 e 36870007.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações: (licitacao@pojuca.ba.gov.br).
Fone: (71) 3645-1147.

Pojuca, 3 de outubro de 2019.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 044/2019 - objeto: Aquisição de 01
(um) Micro-ônibus, zero KM, conforme Termo de Convênio N° 038/2019, firmado com a
SESAB/FESBA. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3492-2317 ou
pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 16 de
outubro de 2019 às 09:00.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial SRP nº 045/2019 - objeto - Prestação
de serviços de confecção e fornecimento de óculos através de Unidade Móvel de Saúde
para a realização da II Feira de Saúde nos dias 21 a 25 de outubro de 2019. Informações
na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3492-2317 ou pelo portal:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 16 de outubro de 2019
às 14:00.

Pres. Jânio Quadros-Ba, 3 de outubro de 2019.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2019

Abertura: 21/10/2019 às 09h00min. (horário local) - Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para executar obra de construção de uma quadra escolar coberta padrão FNDE
na Fazenda Manteiga no Município de Ribeira do Pombal-Bahia.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro
Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das 08h00min às
12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal, 3 de outubro de 2019.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente

		2019-10-04T15:01:04-0300